



Już 15 lat istnieje Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna. Jej kujawsko-pomorska część jest terytorialnie największa, zezwolenie na działalność uzyskały w niej dotychczas 23 firmy.

PSSE obejmuje obecnie dwadzieścia jeden podstref o łącznym obszarze ponad 1300 hektarów, z czego 472 ha mieści się w województwie pomorskim, 620 ha w kujawsko-pomorskim, 208 ha w zachodniopomorskim oraz blisko 22 ha w wielkopolskim. Głównym celem jej istnienia jest wsparcie rozwoju gospodarczego północnej części Polski poprzez zapewnienie przedsiębiorcom preferencyjnych warunków inwestowania: ulg i zwolnień podatkowych, doradztwa inwestycyjnego, pomocy w kontaktach z regionalnym otoczeniem gospodarczym, naukowym i kulturalnym, a także kooperacji z firmami już działającymi w PSSE. Strefą zarządzają spółka z o.o. z siedzibą w Sopocie, jej prezesem jest od 2007 roku Teresa Kamińska - była minister ds. koordynowania reform społecznych w rządzie Jerzego Buzka.

Strefa zarządza następującymi terenami przemysłowymi: Barcin, Bydgoszcz, Chojnice, Człuchów, Gdańsk, Gdynia, Grudziądz, Kwidzyn, Kowalewo Pomorskie, Łysomice, Malbork, Piła, Rypin, Starogard Gdański, Stargard Szczeciński, Sztum,

Świecie, Tczew, Toruń, Wąbrzeźno i Żarnowiec. Jej sztandarowymi projektami są Gdański Park Naukowo - Technologiczny im. Hilarego Koprowskiego i powstający właśnie Bałtycki Port Nowych Technologii na terenach b. Stoczni Gdynia.

W naszym województwie największym echem odbiły się w 2007 roku ogromne inwestycje japońskie, związane głównie z produkcją telewizorów LCD. Za światowym potentatem, firmą Sharp, pojawiły się Sumika Electronic Materials Poland, Orion Electric, a później m.in. Tensho Corporation, U-Tec Poland, Sohbi Craft i Kimoto. Choć obecnie firmy należące do tzw. Crystal Parku przeżywają trudności i zwalniają pracowników, bez wątpienia ich pojawienie się w regionie wypromowało Toruń - inwestycyjnie i turystycznie.

W chwili obecnej na terenach objętych granicami PSSE w woj. kujawsko-pomorskim 23 firmy posiadają zezwolenia na prowadzenie działalności. Inwestorzy reprezentują branże m.in.: papierniczą, metalową, elektroniczną, budowlaną, przetwórstwa tworzyw sztucznych, produkcji wyrobów higienicznych i medycznych. Do największych należą: Mondi Świecie S.A., Lafarge Cement S.A., Apator S.A. czy Plastica sp. z o.o. Rocznie spółka wydaje kilkanaście zezwoleń na prowadzenie działalności na jej terenie, zarówno nowym firmom, jak i już działającym, które lokują w niej nowe przedsięwzięcia.

Jubileuszowa gala z okazji 15-lecia PSSE odbędzie się 23 stycznia w Sopocie.

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)